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Statek kosmiczny Sojuz dotarł do ISS
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Po sześciu godzinach lotu rosyjski statek
kosmiczny Sojuz z trzyosobową załogą przycumował w poniedziałek nad ranem czasu
polskiego do Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS) - poinformowała rosyjska agencja
kosmiczna Roskosmos.

Na pokładzie Sojuza TMA-15M, który wystartował w niedzielę wieczorem czasu polskiego
z kosmodromu Bajkonur w Kazachstanie, lecieli Włoszka Samantha Cristoforetti, Rosjanin Anton
Szkaplerow i Amerykanin Terry Virts.

 

37-letnia Cristoforetti jest pierwszą Włoszką w kosmosie i pierwszą Europejką na ISS od 13 lat.
W 2001 roku na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej pracowała Francuzka Claudie Haignere.
Cristoforetti zabrała ze sobą na ISS m.in. włoskie jedzenie i najlepszą włoską kawę, a do jej parzenia
ekspres, specjalnie przygotowany do pracy w stanie nieważkości.

 

Cristoforetti, Szkaplerow i Virts mają spędzić na ISS 169 dni. Dołączyli do przebywających już tam
dwojga rosyjskich kosmonautów i amerykańskiego astronauty.

 

Od wycofania z eksploatacji w 2011 roku amerykańskich wahadłowców rosyjskie statki Sojuz są
jedynym środkiem transportu ludzi na ISS. 

Źródło: www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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